



Dario Greco

Nazionalità: Italiana **Data di nascita:** 25/11/1981 **Sesso:** Maschile

PRESENTAZIONE

Sono un collaboratore per il Centro Regionale di Farmacovigilanza - Lazio presso il Policlinico A. Gemelli (FPG) mi sto specializzando in Farmacologia e Tossicologia Clinica presso La Sapienza Università di Roma iscritto al secondo anno. Mi impegno lavorando con dedizione, precisione ed impegno non perdendo mai di vista l'obiettivo da raggiungere. Definisco le priorità attraverso un'attenta pianificazione avendo acquisito un metodo molto efficiente. Garantisco discrezione, spirito di squadra e velocità di esecuzione.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Centro Regionale di Farmacovigilanza - Lazio

Università Cattolica del Sacro Cuore [01/02/2023 – Attuale]

Indirizzo: Largo A. Gemelli,8 Roma, 00168 Roma (Italia)

Collaborazione con AIFA su analisi dei segnali e nesso di causalità.
Gestione delle segnalazioni della Regione Lazio.
Corsi di formazione per i collaboratori locali.

Farmacista

Farmacia Mirtense sas [17/09/2007 – 31/03/2021]

Città: Poggio Mirteto

Paese: Italia

Responsabile delle vendite, preparazioni galeniche, dispensazione farmaci e gestione del cliente/paziente. Sono stato socio accomandatario della farmacia per 7 anni. Spiccata e riconosciuta abilità di Cross-selling.

Revisore dei conti

Ordine professionale dei farmacisti [09/12/2020 – Attuale]

Città: Rieti

Paese: Italia

Componente del collegio dei revisori dei conti.

Farmacista

QualiFarma retail srl [08/12/2006 – 14/09/2007]

Città: Roma

Paese: Italia

Farmacista responsabile politiche di marketing e degli acquisti.

Collaboratore di Farmacovigilanza ASL Roma 4 e ASL Rieti

Regione Lazio [15/04/2021 – 15/06/2022]

Città: Bracciano - Rieti

Paese: Italia

Gestione delle segnalazione di competenza per le ASL Roma 4 e Rieti. Corsi di formazioni per il personale sanitario sulla necessità di segnalare le sospette reazioni avverse da farmaci e vaccini.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea in Farmacia

Unical [07/11/2000 – 28/03/2006]

Città: Cosenza

Paese: Italia

Abilitazione professionale

Unical [17/07/2006 – 17/07/2006]

Città: Cosenza

Paese: Italia

Scuola di Specializzazione in Farmacologia e Tossicologia Clinica

Sapienza Università di Roma [24/08/2022 – Attuale]

Città: Roma

Paese: Italia

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

spagnolo

ASCOLTO A2 LETTURA A2 SCRITTURA A2

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del pacchetto Microsoft Office, compreso l'utilizzo avanzato con VBA di MS Excel

COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

Il rischio nelle strutture sanitarie

Corso di formazione della durata di 16 ore in modalità e-learning.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Gestione e codifica dei termini MedDRA

Presentazione del metodo di gestione dei termini MedDRA al convegno Regionale di Farmacovigilanza.

VOLONTARIATO

Associazione SS Pietro e Paolo

[Città del Vaticano, 29/06/2016 – Attuale]

PUBBLICAZIONI

ADR di fibrillazione atriale, tachicardia ed emicrania dopo vaccino a vettore virale

[2021]

Pubblicazione Case report.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Roma, 04/10/2023

Dario Greco